Hic vir, eeu in Philos. Aristotelieâ sermocinali apprimè doctus , umbram fermè in sole faciens, nostram veritatem Physicam realem

omni]

omni honore, imo vitâ ipsâ, Logismis suis rivare conatus est: Quia verò verba & telæ unt arma inæqualia, proinde incolumis rehansit nostra veritas, se intereà subtrahens d' sua securitatis latibula, & hoc animal dissutax toti posteritati doctæ altum cachinnum xcitavit. Qui enim transmutationem metallorum inferiorum in aurum & argentum nebat, eandem cerebri infirmitatem patitur cum illis, qui ante Columbi tempora Antipodes legarunt, ambo enim, si non suat stulti, saltem crunt Hypochondriaci.

Ab istis temporibus cœpit in Germania hæc res disputari. Literati enim, Eraſti vestigiis nſistentes, vim concludendi verbalem & Syllogisticam, quod species rerum non possint transmutari, ob crimen læſæ Majestatis Naturæ & ipsius Creatoris, omni demonstrationi referebant, sicut ante paucos annos tiamum sustinere voluit Conringius & ir literaliter doctissimus. Hunc acceſebat, quod Paracelſus, in vernacula, de suā ſcripſerat, & propterea tanquam idiota indoctus à ſcholis magis contemnebatur, uafi veritas non posset scribi, niſi Latinè. Iinc unusquisq; Magistellus vel Bacalaureus philoſophiae Aristotelicæ, ſua obtusa ſpicula ro ſpecimine cruditionis, in Paracelſum iuſq; ſectatores dirigebat, omnesq; aliter entientes excœtu doctorum excludebantur. Quod etiam tantum effecerunt, ut vix non in hunc

hunc usq; diem, viri benè docti & prudentes hanc artem, coactè potius, quām voluntariē aversentur, ne scil. à Scholis pro indoctis & fatuis habeantur. Putant enim hæ, quòd Doctrina Aristotelica & Ars Chymica invicem sint incompatibilia ; unde etiam Principibus persuaserunt, Medicis illis, qui Chymiam cōlere præsumunt, non esse committendā vitam Regum, propter remedia Chymica violenta; quod quidem de vulgaribus Chymicis verum est, non de veris Philosophis seu Adeptis, quos laudabiliter ore & re contra Scholastatus est, ante 40. annos, Helmontius Belga, vir Parnasso & Vesuvio charus, id est literis & igne perdoctus ; Si ipsi sufficenter responderint, dico earum Professoribus, quòd sunt Dii, sed credo, quòd remanebunt homines. Sic se gesserunt Docti. Indocti verò aliquot, certe quin prudentes, ausi sunt Paracelsum ejusque reconditam Doctrinam defendere, ex habitâ semel atq; iterum Praxi transmutatoria. Plurimi verò ex his infeliciter pugnârunt ob defectum veri fundamenti, quod Paracelsus omiserat & ex aliis linguis petendum erat.

Utrobiq; erratum fuit ; si enim literati superbiā cum ignaviā abjecissent & indocti literis illuminati fuissent, jam forsan nostra Alchymia debitum honoris gradum sentiret & utroq; cruce ambularet ad medendum, nempe infirmis hominibus & metallis. Verū Priorcs sunt duræ frontis & posteriores duræ